
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4» 

(МАОУ СОШ №4) 

 

ПРИКАЗ 

 

08.11.2022                                                    Покачи                                                           426- О 

 

О функционировании консультационного центра 

методической, психолого-педагогической и 

консультативной помощи родителям (законным 

представителям) обучающихся, выбравших форму 

семейного образования в 2022-2023 учебном году в 

МАОУ СОШ №4 

 

На основании части 3 статьи 64 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Порядка организации и осуществления 

образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам - 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования, утвержденным приказом Министерства просвещения РФ от 22.03.2021 № 

115, постановления Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 

26.07.2013 №281-п «Об оказании методической, психолого-педагогической, 

диагностической и консультативной помощи родителям (законным представителям), 

обеспечивающим получение детьми дошкольного образования в форме семейного 

образования, в том числе в дошкольных и общеобразовательных организациях», в целях 

оказания методической, психолого-педагогической, диагностической и консультативной 

помощи родителям (законным представителям) несовершеннолетних обучающихся, 

обеспечивающим получение детьми начального общего, основного общего, среднего 

общего образования в избранной ими формах семейного образования, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Организовать в 2022-2023 учебном году в МАОУ СОШ №4 работу 

консультационного центра методической, психолого-педагогической и консультативной 

помощи родителям (законным представителям) обучающихся, выбравших форму 

семейного образования (далее – Консультационный центр). 

2. Утвердить Положение Консультационного центра (приложение 1).  

3. Утвердить план работы Консультационного центра на 2022-2023 учебный 

год (приложение 2).  

4. Утвердить график работы Консультационного центра на 2022-2023 учебный 

год (приложение 3).  

5. Назначить ответственными лицами за координацию работы 

Консультационного центра в 2022-2023 учебном году заместителей директора школы: 

5.1. Параллель 1-4 классы – Демакову Светлану Станиславовну. 

5.2. Параллель 5-6 классы – Чапаеву Альбину Ряхимовну. 

5.3. Параллели 7-8 классы – Лизунову Анастасию Андреевну. 

5.4. Параллель 9-11 классы – Первых Анну Владимировну. 

6. Для оказания психолого-педагогической помощи родителям (законным 



представителям) обучающихся, выбравших форму семейного образования, утвердить 

следующий состав педагогических работников: 

Демакова Светлана Станиславовна – заместитель директора школы; 

Чапаева Альбина Ряхимовна – заместитель директора школы; 

Лизунова Анастасия Андреевна – заместитель директора школы; 

Первых Анна Владимировна – заместитель директора школы; 

Алынина Екатерина Александровна – методист школы; 

Романова Елена Васильевна – педагог-психолог; 

Шкуропатова Екатерина Александровна – учитель-логопед; 

Такбиршина Тамара Филипповна – учитель физической культуры; 

Егорова  Елена Александровна – медицинский работник (по согласованию). 

7. Педагогическим работникам осуществлять взаимодействие с родителями 

(законными представителями) и их детьми в форме: 

- консультирования по вопросам, касающимся воспитания, развития и обучения 

детей в соответствии с их возрастными особенностями и основной образовательной 

программой начального общего, основного общего и среднего общего образования; 

- проведения открытой образовательной деятельности с обучающимися; 

- проведения мастер-классов, игр, упражнений, образовательной деятельности, 

игровых тренингов с родителями (законными представителями).  

8. Ответственным лицам, указанным в п.5. настоящего приказа обеспечить: 

- общую координацию деятельности Консультационного центра; 

- информационную компанию среди родителей (законных представителей) о 

Консультационном центре; 

- размещение информации о работе Консультационного центра на официальном 

сайте школы; 

- функционирование Консультационного центра в соответствии с графиком 

работы; 

- исполнение плана работы Консультационного центра.   

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор  школы 

 

 

 

 

О.Н. Гуржеева 

 

  

 

                                                                                                    
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


